

Consultas Realizadas

Licitación 446738 - ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

Consulta 1 - Ítem 154

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2024
Ítem 154: Favor aclarar si se requiere de Proteínasa K liofilizada o en solución		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-10-2024
SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA		

Consulta 2 - Ítem Nº 169

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2024
¿Podemos ofertar en una presentación como mínimo de Frasco x 100ml. Observación: El precio referencia corresponde a la presentación de 100 ml y no la de 1.000 ml.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACION INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO, EL LAVADOR ES PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO. POR OTRO LADO, SE ACLARA QUE LOS PRECIOS A OFERTAR SE ENCUENTRAN SUJETOS A LA APLICACION DE LO DISPUESTO EN LA RESOLUCION DNCP Nº 454/2024, POR ELLO DEBEN ESTIMAR SUS PRECIOS DE MANERA TAL A QUE REFLEJEN TODOS LOS COSTOS QUE DEMANDEN EL CUMPLIMIENTO DE LA PRESENTE LICITACION		

Consulta 3 - Ítem Nº 148

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2024
¿Podemos ofertar la parafina NO GRANULADA en bloque de 5 kg en vez de bolsa x 1kg.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACION INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO		

Consulta 4 - Plan de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2024
Se solicita a la convocante aclarar el % de la primera entrega o si se entregará la totalidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
AL RESPECTO CABE ACLARAR QUE LA MISMA SE EJECUTARA DE ACUERDO A LA NECESIDAD INSTITUCIONAL, EN ATENCION A LA MODALIDAD ADOPTADA DE CONTRATO ABIERTO		

Consulta 5 - ITEM 10

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
----------	-------------------	------------

Se podría admitir un agar mac conkey sin cristal violeta en presentación de frasco x 500 gr?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
-----------	--------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACION INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO

Consulta 6 - ITEM 13

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
----------	-------------------	------------

Se podría admitir un agar sabouraud cicloheximida + cloranfenicol en presentación de frasco x 500 gr?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
-----------	--------------------	------------

SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta 7 - ITEM 12

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
----------	-------------------	------------

Se podría admitir un agar sabouraud dextrosa en presentación de frasco x 500 gr?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
-----------	--------------------	------------

SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta 8 - ITEM 32

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
----------	-------------------	------------

Se solicita a la convocante aclarar si lo solicitado corresponde a un reactivo 2 en 1? Para bilirrubina directa y total?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
-----------	--------------------	------------

SI, ES UN REACTIVO 2 EN 1

Consulta 9 - ITEM 32

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
----------	-------------------	------------

Se podría admitir un reactivo de bilirrubina estandar en presentación para 200 determinaciones?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
-----------	--------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACION INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO

Consulta 10 - ITEM 43

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
----------	-------------------	------------

Se podría admitir un colorante may grunwald en presentación de 500 ml como minimo y completar los 1000 ml solicitados?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
-----------	--------------------	------------

SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta 11 - ITEM 107

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un reactivo de fosfatemia con presentación de 6x20 ml como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta 12 - ITEM 112

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un reactivo de gamma gt cinetica? En presentacion de 100 ml como minimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACION INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO

Consulta 13 - ITEM 113

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un reactivo de glucosa por método enzimático? En presentación de 4x250 ml como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACION INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO

Consulta 14 - ITEM 114

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un reactivo de GOT por metodo Uv cinetica en presentacion de 4 x 50 ml como minimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACION INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO

Consulta 15 - ITEM 115

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un reactivo de GPT por metodo Uv cinetica en presentacion de 4 x 50 ml como minimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACION INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO

Consulta 16 - ITEM 126

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un kit de extracción por método de perlas magnéticas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE EL INSUMO YA SE ENCUENTRA SUJETO AL USO QUE SE LE DARÁ EN EL LABORATORIO

Consulta 17 - ITEM 127

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un kit de coloración de Ziehl Nielsen de 3 frascos x 250 ml como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta 18 - ITEM 130

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un kit de coloración de Gram de 4 frascos x 500 ml como mínimo? Que contenga fuscina

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta 19 - ITEM 131

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un kit de coloración de Gram de 4 frascos x 500 ml como mínimo? Que contenga fuscina

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE EL INSUMO YA SE ENCUENTRA SUJETO AL USO QUE SE LE DARÁ EN EL LABORATORIO

Consulta 20 - ITEM 133

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un reactivo de magnesio color de 2x 50 ml como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACIÓN INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARÁ EN EL LABORATORIO

Consulta 21 - ITEM 155

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un reactivo PYR en tiras?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACION INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO

Consulta 22 - ITEM 157

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un reactivo de colesterol sin factor aclarante de lipidos?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE EL INSUMO YA SE ENCUENTRA SUJETO AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO

Consulta 23 - ITEM 158

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un reactivo de creatinina sin factor aclarante de lipidos?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE EL INSUMO YA SE ENCUENTRA SUJETO AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO

Consulta 24 - ITEM 159

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un reactivo de trigliceridos en presentacion de 100 ml como minimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta 25 - ITEM 160

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un reactivo de urea en presentacion de frasco x 500 ml como minimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
------------------	---------------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACION INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO

Consulta 26 - ITEM 160

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
----------	-------------------	------------

Se podría admitir tubo de centrifuga en presentación de bolsa x 50 ml como mínimo y completar lo solicitado?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
-----------	--------------------	------------

EL ITEM CITADO NO CORRESPONDE A LA DESCRIPCIÓN DETALLADA

Consulta 27 - ITEM 180

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
----------	-------------------	------------

Se podría admitir tubo de centrifuga en presentación de bolsa x 50 ml como mínimo y completar lo solicitado?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
-----------	--------------------	------------

SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta 28 - Plan de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
----------	-------------------	------------

Se solicita a la convocante aumentar el plan de entrega de 60 días por motivos de importación.

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
-----------	--------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS PLAZOS ESTABLECIDOS PARA LA ENTREGA, YA QUE LOS INSUMOS OBJETO DE LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁN UTILIZADOS EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS A LA COMUNIDAD ACADÉMICA, CIENTÍFICA Y A LA SOCIEDAD, A TRAVÉS DE LOS DISTINTOS LABORATORIOS CON QUE CUENTA NUESTRA INSTITUCIÓN

Consulta 29 - ITEM 148 PARAFINA - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2024
----------	-------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante donde dice "Parafina granulada 56°-58° en paquetes de 1Kg mínimo cada uno" aceptar ""Parafina granulada 54°-57° en paquetes de 1Kg mínimo cada uno", ya que es el rango estándar de trabajo de la parafina

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
-----------	--------------------	------------

SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta 30 - ITEM 40 CASSETTE PARA TEJIDOS - PRESENTACION

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2024
----------	-------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante donde dice "Cassette para tejidos. Capsulas histologicas. Cassett para biopsia 250 unidades por caja" aceptar "Cassette para tejidos. Capsulas histologicas. Cassett para biopsia 250 unidades por caja como mínimo", siempre y cuando se cumpla con la cantidad unitaria total: 250 unidades por caja x 10 cajas (maxima) = 2.500 cassettes o serían 500 unidades por caja x 5 cajas (maxima) = 2.500 cassettes

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
-----------	--------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACIÓN INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARÁ EN EL LABORATORIO

Consulta 31 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	06-11-2024
<p>Se solicita amablemente a la convocante verificar la documentación solicitada en el apartado capacidad técnica debido a que se está solicitando, Copia Autenticada de la Resolución de Apertura vigente y/o Constancia de la solicitud en trámites de renovación de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar DISPOSITIVOS MÉDICOS HOSPITALARIOS, expedida por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social.</p> <p>Y en el apartado Experiencia requerida se solicita PROVISION DE REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIOS, se solicita amablemente a la convocante modificar el apartado a Certificado Vigente que autoriza la inscripción y funcionamiento de la empresa importadora de reactivos para diagnósticos de uso in vitro, emitido por el Laboratorio Central de Salud Pública del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social y/o Habilitación de DINAVISA según los ítems que corresponda.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA		

Consulta 32 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	06-11-2024
<p>Se solicita amablemente a la convocante verificar la documentación solicitada en el apartado capacidad técnica debido a que se está solicitando, Copia Autenticada de la Resolución de Apertura vigente y/o Constancia de la solicitud en trámites de renovación de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar DISPOSITIVOS MÉDICOS HOSPITALARIOS, expedida por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social.</p> <p>Y en el apartado Experiencia requerida se solicita PROVISION DE REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIOS, se solicita amablemente a la convocante modificar el apartado a Certificado Vigente que autoriza la inscripción y funcionamiento de la empresa importadora de reactivos para diagnósticos de uso in vitro, emitido por el Laboratorio Central de Salud Pública del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social y/o Habilitación de DINAVISA según los ítems que corresponda.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA		

Consulta 33 - Ítem Nº 169 SOLUCION DE LIMPIEZA

Consulta	Fecha de Consulta	06-11-2024
Solicitamos a la convocante aclarar para que marca y modelo de equipo están necesitando la solución de limpieza.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA		

Consulta 34 - EETT - PARAFINA ITEM 148

Consulta	Fecha de Consulta	06-11-2024
<p>Se solicita amablemente a la convocante donde dice "Parafina granulada 54°-58°en paquetes de 1Kg mínimo cada uno" aceptar ""Parafina granulada 54°-57°en paquetes de 1Kg mínimo cada uno", ya que es el rango estándar de trabajo de la parafina</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
AL RESPECTO CABE ACLARAR QUE LA MISMA YA CONTIENE EL RANGO EN EL CUAL PUEDE REALIZAR SU OFERTA		

Consulta 35 - Ítem Nº 169 SOLUCION DE LIMPIEZA (Cleaner)

Consulta	Fecha de Consulta	06-11-2024
-----------------	--------------------------	------------

Solicitamos a la convocante modificar hacía arriba el precio referencial del ítem solicitado, entendemos que la convocante necesita para el contador hematológico y el precio del producto supera ampliamente el precio referencial publicado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
------------------	---------------------------	------------

SE ACLARA QUE LOS PRECIOS A OFERTAR SE ENCUENTRAN SUJETOS A LA APLICACION DE LO DISPUESTO EN LA RESOLUCION DNCP N° 454/2024, POR ELLO DEBEN ESTIMAR SUS PRECIOS DE MANERA TAL A QUE REFLEJEN TODOS LOS COSTOS QUE DEMANDEN EL CUMPLIMIENTO DE LA PRESENTE LICITACION

Consulta 36 - ítem 32 - Bilirrubina Estandar

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podria admitir un reactivo de bilirrubina directa y total con volumen de reactivo A de 480 ml, reactivo B de 200 ml y reactivo C de volumen 8 ml?

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
------------------	---------------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACION INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO

Consulta 37 - Ítem 55 - Disco antibiograma cefalexina

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita a la convocante aclarar si lo solicitado corresponde a Cefalexina o eritromicina, ya que no coinciden la descripcion con las especificaciones tecnicas

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
------------------	---------------------------	------------

SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta 38 - ITEM 61 - Disco Antibiograma Gentamicina

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podria admitir disco de antibiograma de gentamicina de qo UG, aunque lo solicitado sea de 10 MCG?

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
------------------	---------------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACION INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO

Consulta 39 - ITEM 64 - Disco Antibiograma penicilina

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita a la convocante aclarar si lo solicitado corresponde a penicilina de 10 UG?

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
------------------	---------------------------	------------

SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta 40 - ITEM 65 - Disco Antibiograma tetraciclina

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir disco de antibiograma de tetraciclina de qo UG, aunque lo solicitado sea de 10 MCG?

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
------------------	---------------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACION INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO

Consulta 41 - ITEM 70 - Disco novobiocina

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita a la convocante aclarar si lo solicitado corresponde a novobiocina o eritromicina, ya que no coinciden la descripción con las especificaciones técnicas

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
------------------	---------------------------	------------

SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta 42 - ITEM 76 - Discos antibiograma Cefepime

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita a la convocante aclarar si los items 75 y 76 son lo mismo? Debido a que parece haberse duplicado el mismo tipo de disco de antibiograma solicitado

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
------------------	---------------------------	------------

HEMOS VERIFICADO LO INDICADO Y SE OBSERVA QUE LOS MISMOS SON ITEMS REPETIDOS, POR LO TANTO LE SUGERIMOS OFERTAR AMBOS ITEMS Y EN EL PROCESO DE EVALUACION SE SUBSANARIA DICHA DUPLICACION, YA QUE SI SE PROCEDE A ELIMINAR UNO DE ELLOS ALTERARIA LA NUMERACION Y EL ORDEN DE LAS CONSULTAS YA PROCESADAS HASTA EL MOMENTO.

Consulta 43 - ITEM 80 - Discos antibiograma Ceftazidima

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita a la convocante aclarar si los items 79 y 80 son lo mismo? Debido a que parece haberse duplicado el mismo tipo de disco de antibiograma solicitado

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
------------------	---------------------------	------------

HEMOS VERIFICADO LO INDICADO Y SE OBSERVA QUE LOS MISMOS SON ITEMS REPETIDOS, POR LO TANTO LE SUGERIMOS OFERTAR AMBOS ITEMS Y EN EL PROCESO DE EVALUACION SE SUBSANARIA DICHA DUPLICACION, YA QUE SI SE PROCEDE A ELIMINAR UNO DE ELLOS ALTERARIA LA NUMERACION Y EL ORDEN DE LAS CONSULTAS YA PROCESADAS HASTA EL MOMENTO.

Consulta 44 - ITEM 83 - Discos antibiograma estreptomocina

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita a la convocante aclarar si lo solicitado corresponde a estreptomocina o eritromicina, ya que no coinciden la descripción con las especificaciones técnicas

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
------------------	---------------------------	------------

SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta 45 - ITEM 156 - Reactivo para acido urico

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2024
"Se podría admitir un reactivo de acido urico con presentación de (2 x 100 ml Reactivo A + 1 x 50 ml Reactivo B), con Standard?"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE LA PRESENTACION INDICADA YA SE ENCUENTRA SUJETA AL USO QUE SE LE DARA EN EL LABORATORIO		

Consulta 46 - ITEM 180 - TUBO DE CENTRIFUGA TAPA ROSCA

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2024
Se podría admitir tubo de centrifuga de 15 ml como minimo en presentación de bolsa x 50 unidades como minimo y completar lo solicitado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA		

Consulta 47 - Capacidad tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2024
Se solicita la convocante, aceptar registros de productos en entidad pertinente (en caso de kits de diagnostico veterinario - SENACSA) o cartas de autorización/representación expedida por empresa extranjera para los productos ofertados, en reemplazo de "En caso de oferentes distribuidoras que representan a otras empresas (importadoras o de productos nacionales), deberá presentar copia autenticada de la resolución de apertura vigente y/o Constancia de la solicitud en trámite de renovación de ambos (oferente distribuidor y empresa a la que representa).".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
SE HA EMITIDO LA ADENDA RESPECTIVA		

Consulta 48 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2024
<p>- Demostrar la experiencia en PROVISION DE REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIOS con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 5 (CINCO) (2019, 2020, 2021, 2022, 2023) últimos años. En caso de lograr el porcentaje requerido, en uno o en más años, que correspondan a los años establecidos en el presente punto, el mismo será considerado como valedero para la participación. En atención a la modalidad aplicada para el presente proceso Contrato Abierto por CANTIDAD Mínima y Máxima, el cálculo deberá realizarse por el Monto resultante de la multiplicación del precio unitario por la cantidad máxima, conforme a lo estipulado para el presente proceso licitatorio.</p> <p>Con relación a este punto solicitamos poder presentar Contratos y/o Facturas de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-11-2024
FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, TENIENDO EN CUENTA QUE COMO MEDIO DE VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA LAS DOCUMENTACIONES INDICADAS SON LAS MAS APTAS PARA DEMOSTRAR EL CUMPLIMIENTO RESPECTIVO.		

Consulta 49 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2024
<p>- Con relación - Demostrar la experiencia en PROVISION DE REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIOS con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 5 (CINCO) (2019, 2020, 2021, 2022, 2023) últimos años, favor MODIFICAR EL ENUNCIADO DENTRO DE LOS 5(CINCO) AÑOS (2019,2020,2021,2022,2023) siendo de la forma que esta da para entender que solicitan de los 5 años la experiencia requerida, favor ACLARAR.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-11-2024
<p>FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES YA QUE NO SE ESTABLECIO ANTIGUEDAD, TENIENDO EN CUENTA QUE DENTRO DEL MISMO SE ACLARO LO SIGUIENTE "En caso de lograr el porcentaje requerido, en uno o en más años, que correspondan a los años establecidos en el presente punto, el mismo será considerado como valedero para la participación.", EL CRITERIO DE LOS 5 AÑOS ES A LOS EFECTOS DE AMPLIAR LA POSIBILIDAD DE PARTICIPACION EN EL PRESENTE PROCESO LICITATORIO</p>		

Consulta 50 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2024
<p>CON RELACIÓN A ESTE PUNTO: Copia de registros de productos de kits de diagnostico veterinario emitido por el SENACSA. Solicitamos poder presentar la Constancia de Inscripción del PDIV (PRODUCTOS PARA DIAGNOSTICO DE USO IN VITRO) expedida por la Dirección de Registros, Habilitación y Control del Laboratorio Central de Salud Publica y/o DINAVISA SEGÚN CORRESPONDA. SIENDO QUE ESTA NUEVA VERSION CON LA SOLICITUD DE ESTOS CERTIFICADO POR SENACSA SALIO CON LA VERSION 4 Y EL TIEMPO PARA REGISTROS DE ESTOS CERTIFICADOS TIENE UN PROCESO DE 6 A 8 MESES COMO MINIMO DE ANTELACION LO CUAL NO LLEGARIAMOS Y ESTO LIMITA LA POSIBILIDAD DE PODER PARTICIPAR MAYOR CANTIDAD DE OFERENTES .</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-11-2024
<p>EN ATENCION A LO EXPUESTO EN CUANTO A LOS REQUERIMIENTOS DE CAPACIDAD TECNICA, SE ACLARA QUE SE PODRA PRESENTAR CONSTANCIA EN TRAMITE DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL PUNTO 2 Y 3 RESPECTIVAMENTE. LA MISMA ES A LOS EFECTOS DE AMPLIAR LA POSIBILIDAD DE PARTICIPACION EN EL PRESENTE PROCESO LICITATORIO</p>		